
Rada 16 1 

Zápis č. 16 
ze schůze rady města Velešín, konané dne 22.8.2011 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,30 hod 
P r o g r a m  
1. Kontrola usnesení 
2. Žádost o vyjádření k lukrativnosti pozemků – Lesy ČR (č. j. 1807/11) 
3. Žádost o schválení nových cen inzerce – KIC města Velešín (č. j. 1819/11) 
4. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 8/1 – Anna Klementová (č. j. 1834/11) 
5. Žádost o souhlasné stanovisko se stavbou pergoly – Bořivoj Smolík (č. j. 1873/11) 
6. Projekt „Jakub“ – Dodatek č. 1 ke Smlouvě (č. j. 1874/11) + zadání pamětní desky, letáky 3000 ks 
7. Nabídka souboru kreseb památek města - Lukáš Martinka (č. j. 1875/11) 
8. Usnesení o zastavení řízení o vydání souhlasu  s odnětím zem. půdy ze ZPF (č. j. 1876/11) 
9. Informace – Rozhodnutí o uložení pokuty p. M. Mrázovi, Besednice – ČIŽP ČB (č. j. 1921/11) 
10. Informace – Poděkování za příspěvek na činnost Poradenského centra ČB 
11. Stanovisko k odprodeji pozemků města Velešín – František Klimeš (č.j. 1939/11) 
12. Žádost o zajištění údržby na poz. před domem č.p. 109 – A. Opekarová (č. j. 1985/11) 
13. Žádost o půjčku finanční hotovosti – Pavel Zach (č. j. 1986/11) 
14. Žádost o souhlas se stavbou oplocení části pozemku – Lenka a Antonín Šípkovi (č. j. 1933/11) 
15. Informace – Program kontroly – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje (č. j. 1808/11, 1809/11) 
16. Informace – Hranice pozemků – Pavel a Eva Kohoutkovi 
17. Informace – Potvrzení přijetí nastavených podmínek na pořízení změny ÚP- Taconova (č. j. 2022/11) 
18. Přidělení bytu U Hřiště 654 
19. Uvolnění bytu Strahovská 256 
20. Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na poz. p.č.1811/4, 12/14 – PRECITOOL 
21. Velešínský farmářský trh – 8.9.2011 
22. Nabídka na likvidaci olejů z domácností – EKO-PF 
23. Program rozvoje - VaK Jčk 
24. Předák pracovní čety 
25. Smlouva o výstavbě polních cest P 1 a Pv 2 v k.ú. Mojné - Skřidla 
26. Smlouva o výstavbě polních cest Pv1 a Pv 4 v k.ú. Mojné – Skřidla 
27. Smlouva o zřízení věcného břemene na poz. p. č. 8/4 v k.ú. Velešín 
1. Kontrola usnesení 
99/07  -  Nabídka obecně prospěšné společnosti Domy s pečovatelskou službou Český Krumlov 
  Bod trvá  Z. starosta 
125/08 – Vydání knihy Historie a pověsti Velešína 
               Rada souhlasí s proplacením zálohové faktury ve výši 55 000,- Kč. 
  Bod trvá  Z. Bartizal, ved. EO 
171/11 – Žádost Ing. Hořejše o zřízení věcného břemene na pozemku p.č.1817/2 v k. ú. Velešín      

  Bod trvá  Z. místostarosta 
184/12 – Nabídka společnosti T-Mobile 
               Smlouva podepsána. 
               Bod se vypouští                                                                        Z. starosta, EO 
206/13 – Nabídka pana Tomáše Hory na šikmý barevný letecký snímek –  „Jakub“ 
 Bod trvá  Z. starosta 
210/13 – Regenerace historické kašny 
               Rada souhlasí s účastí na 5. výzvě LEADER MAS Pomalší o.p.s.–Kulturní dědictví-zprac.žád.BESI 
 Bod trvá  Z. starosta 
214/13 – Koordinační schůzka zástupců Charity Kaplice, Policie ČR, Městské policie a města Velešín 
              Rada akceptuje nabídku Charity Kaplice (č. j. 1984/11) na spolupráci a souhlasí se zapojením města   
              do  projektu „Komunitní plánování sociálních služeb v ORP Kaplice“.               
              Bod trvá  Z.starosta 
215/13 – Opravy chodníků ve Velešíně 
              Smlouvy podepsány, opravy se realizují. 
              Bod se vypouští  Z. místostarosta 
223/14 – Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí pro firmu PRECITOOL o zřízení věcného břemene 
              Rada souhlasí se smlouvou o smlouvě budoucí a pověřuje starostu jejím podpisem. 
              Bod se vypouští.  Z. místostarosta 
224/14 – Změna č. 1 ÚP Velešín 
              Faktury s podílem úhrady za pořízení Změny  č. 1 ÚP Velešín rozeslány. 
              Bod trvá  Z. EO 
 
 



Rada 16 2 

245/15 – 3. etapa kamerového systému města Velešín – firma Hornet 
              Rada akceptuje nabídku pana Vrby, firma Hornet, na 3. etapu kamerového systému města Velešín,    
              Bc. Sáčkovi ukládá připravit smlouvu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
              Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
252/15 – Změna územního plánu č. 2 – lokalita Sídliště – rekonstrukce sportovní haly 
              Bod se vypouští  Z. starosta 
254/15 – Oprava cesty a zavedení veřejného osvětlení k Soukupům v Chodči 
              Bod se vypouští (návrh do roku 2012)  Z. místostarosta 
2. Usnesení č. 257/16 
Rada přijala stanovisko, že pozemky p.č. 3521/2 a p.č. 3042/4 v k.ú. Chodeč nejsou pro město lukrativní. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
3. Usnesení č. 258/16 
Rada souhlasí s navýšením cen inzerce v KIC Velešín o daň z přidané hodnoty dle zákona z důvodu registrace 
k DPH od 1.8.2011. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, EO 
4. Usnesení č. 259/16 
Rada bere na vědomí žádost paní Anny Klementové o pronájem části pozemku p.č. 8/1 v k.ú. Velešín a navrhuje 
vyzvat paní Klementovou k doložení stanoviska dotčených sousedů. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
5. Usnesení č. 260/16 
Rada nemá námitek proti stavbě pergoly pana Bořivoje Smolíka na pozemku p.č.  1497/5, k.ú. Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
6. Usnesení č. 261/16 
a) Rada bere na vědomí informaci o podepsání Dodatku č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace   
    z ROP na projekt „Jakub“ 
b) Rada schvaluje přímé zadání výroby pamětní desky panu Bořivoji Havlíčkovi 
c) Rada schvaluje přímé zadání tisku 3000 ks letáků k projektu panu Bořivoji Havlíčkovi 
d) Rada schvaluje smlouvu s firmou TERMS na poskytování internetu 
Bod se sleduje  Z. starosta 
7. Usnesení č. 262/16 
Rada neakceptuje nabídku pana Lukáše Martinky na zpracování souboru kreseb památek města. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
8. Usnesení č. 263/16 
Rada bere na vědomí informaci o usnesení MěÚ Kaplice o zastavení řízení o vydání souhlasu s odnětím zeměděl-
ské půdy ze zemědělského půdního fondu na pozemku p.č. 109/11 v k.ú. Velešín. 
Bod se nesleduje    
9. Usnesení č. 264/16 
Rada bere na vědomí informaci o uložení pokuty Českou inspekcí životního prostředí v Českých Budějovicích 
panu Michalu Mrázovi.(Kovošrot) 
Bod se nesleduje   
10. Usnesení č. 265/16 
Rada bere na vědomí informaci o poděkování za příspěvek na činnost Poradenského centra ČB Svazu neslyšících 
a nedoslýchavých v ČR a o přiložené Výroční zprávě roku 2010. 
Bod se nesleduje    
11. Usnesení č. 266/16 
Rada bere na vědomí informace a konstatuje, že pozemky dotazované panem Františkem Klimešem budou řešeny 
spolu s ostatními pozemky na ZM. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
12. Usnesení č. 267/16 
Rada nevyhovuje žádosti Mgr. Anežky Opekarové o zajištění údržby na pozemku p. č. 1822/5 v k.ú. Velešín  před 
domem V Domkách č.p. 109, neboť není vlastníkem a odkazuje žadatelku na majitele (správce) pozemku Správu 
a údržbu silnic Jč. kraje. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
13. Usnesení č. 268/16 
Rada schvaluje půjčku finanční hotovosti ve výši 6000,- Kč panu Pavlu Zachovi ze sociálního fondu města, a to 
na základě jím doložených faktur. 
Bod se nesleduje   Z. EO 
14. Usnesení č. 269/16 
Rada nemá  námitek proti žádosti manželů Šípkových a souhlasí s oplocením části pozemku p.č. 3103 v k.ú. Vele-
šín řadového domu U Přehrady 563. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
 
 
 



Rada 16 3 

15. Usnesení č. 270/16 
Rada bere na vědomí informaci o závěrečném protokolu Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje o kont-
role připravenosti na řešení krizových stavů města Velešín a souhlasí se zařazením požární jednotky města Vele-
šín do kategorie JPO III, protože na úhradu pohotovosti hasičů (nutná podmínka JPO II) nemá finanční prostřed-
ky. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
16. Usnesení č. 271/16 
Rada bere na vědomí informaci o vytyčení hranice pozemků Pavla a Evy Kohoutkových, Na Vrších 663, Velešín 
pro stavbu oplocení. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
17. Usnesení č. 272/16 
Rada bere na vědomí informaci o potvrzení přijetí podmínek na pořízení změny č. 2 ÚP stanovených usnesením 
ZM č. 7/08 společností Taconova Production s.r.o. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
18. Usnesení č. 273/16 
Rada souhlasí s přidělením bytu 1+kk v I. NP v domu U Hřiště 654 žadatelce Ireně Lustové a jako náhradnici 
určuje Janu Řežábovou. 
Bod se nesleduje  Z. jednatel SMM 
19. Usnesení č. 274/16 
Rada souhlasí s nabídnutím bytu 2+kk v ul. Strahovská 256 ředitelce ZŠ ve Velešíně Mgr. Boženě Dvořákové pro 
učitele ZŠ.  
Bod se sleduje  Z. starosta, jednatel SMM 
20. Usnesení č. 275/16 
Rada bere na vědomí žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí pro firmu PRECITOOL na uložení inženýr-
ských sítí do pozemků p.č. 1811/4 a p.č. 12/14 v k.ú. Velešín a ukládá připravit smlouvu. Pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
21. Usnesení č. 276/16 
Rada souhlasí a schvaluje konání  velešínského farmářského trhu pořádaného Občanským sdružením Modron pod 
záštitou města Velešín v prostoru u „Jakuba“ ve dnech 8.9., 13.10., 10.11.2011. Pro podporu trhů nebudou prodej-
ci pro rok 2011 zpoplatněni. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
22. Usnesení č. 277/16 
Rada bere na vědomí nabídku firmy EKO-PF na likvidaci olejů z domácností a ukládá prokonzultovat problém 
s firmou A.S.A. České Budějovice a podle jejího stanoviska projednat na dalším zasedání RM. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
23. Usnesení č. 278/16 
Rada bere na vědomí program rozvoje VaK JčK a ukládá zajištění doplnění programu o plánovaný rozvoj ve Ve-
lešíně. 
Bod se sleduje  Z. starosta, místostarosta 
24. Usnesení č. 279/16 
Rada bere na vědomí seznam  uchazečů na místo vedoucího pracovní skupiny a pro pohovor, který se uskuteční 
5.9.2011 od 16:15 h, vybírá 3 kandidáty. 
Bod sleduje   Z. místostarosta 
25. Usnesení č. 280/16 
Rada schvaluje smlouvu o výstavbě polních cest P 1 a Pv 2 v k.ú. Mojné – Skřidla uzavřenou mezi ČR – Minis-
terstvo zemědělství, Pozemkový úřad Český Krumlov a Městem Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
26. Usnesení č. 281/16 
Rada schvaluje smlouvu o výstavbě polních cest Pv 1 a Pv 4 v k.ú. Mojné – Skřidla uzavřenou mezi ČR – Minis-
terstvo zemědělství, Pozemkový úřad Český Krumlov a Městem Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
27. Usnesení č. 282/16 
Rada schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - elektrické vedení NN a VN na poz. p. č. 8/4 v k.ú. Velešín  
uzavřenou mezi meridian solární park I s.r.o. a Městem Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
 
Ve Velešíně dne 24.8.2011  
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma - starosta  
 
                                                                                              Jiří Růžička - místostarosta   


